Électricité – La Société a conclu des contrats d’instruments dérivés libellés en dollars canadiens afin de gérer les coûts de sa consommation
d’électricité.

Rapport du premier trimestre
clos le 31 mars 2016

Notes annexes aux états financiers consolidés résumés (non audité)

(Tous les montants sont en millions de dollars, à moins d’indication contraire)

Notes annexes aux états financiers consolidés résumés
Encana Corporation 22 Établis conformément aux PCGR des États-Unis en dollars US

19. Instruments financiers et gestion des risques (suite)

C) Risques associés aux actifs et passifs financiers (suite)

Risque lié aux prix des marchandises (suite)

Le tableau qui suit donne un aperçu de la sensibilité de la juste valeur des positions de gestion des risques de la Société aux variations des
prix des marchandises, lorsque toutes les autres variables demeurent constantes. La Société a employé une variabilité de 10 % pour
évaluer l’incidence potentielle des variations des prix des marchandises. Pour les trimestres clos les 31 mars des exercices indiqués, les
variations des prix des marchandises auraient pu entraîner des profits (pertes) latent(e)s susceptibles d’influer sur le résultat net avant impôt
comme suit :

2016 2015

Hausse des
prix de 10 %

Baisse des
prix de 10 %

Hausse des
prix de 10 %

Baisse des
prix de 10 %

Prix du gaz naturel (94) $ 74 $ (70) $ 70 $

Prix du pétrole brut (67) 60 (78) 78

Prix de l’électricité 3 (3) 4 (4)

Risque de crédit

Le risque de crédit représente le risque que la contrepartie à un instrument financier manque à ses obligations contractuelles et amène de
ce fait la Société à subir une perte. Pour gérer le risque de crédit, le portefeuille des créances de la Société est régi par des politiques
de crédit approuvées par son conseil d’administration, y compris des pratiques en matière de crédit permettant de limiter les opérations
selon la cote de solvabilité des contreparties. Les stratégies de réduction des risques peuvent comprendre la conclusion de
conventions-cadres de compensation, l’obtention de garanties ou des opérations sur des dérivés de crédit. La Société exécute des